

Evimi ve Okulumu Temiz Tutarım - Çevremi Temiz Tutarım



Çevre denildiğinde insanın içinde yaşadığı ortam akla gelir. Ev, okul, camiler, sokaklar, bahçeler, parklar, nehirler, denizler ve ormanlar çevremizi oluşturur. Allah, evreni insanların hizmetine sunmuştur. Fakat insanın yaşadığı bu çevrede diğer canlıların da yaşam hakkı vardır. İnsanlar buna göre yaşadıkları çevreyi korumaya özen göstermelidir. Allah evreni mükemmel bir düzen ve uyum içinde yaratmış, insandan da bu dengeyi korumasını istemiştir. Evrendeki dengenin bozulmasıyla günümüzde çevre kirliliği önemli bir sorun olarak karşımıza çıkmaktadır.

Çevre temizliği konusunda yapılabilecek en güzel davranışlardan birisi geri dönüşüm konusunda bilinçlenmektir.

Ayet

“Yeryüzünde rengârenk şeyleri de sizin için yaratmıştır. Bunda, öğüt alan kimseler için ibretler vardır.” (Nahl/13)



Başlıca çevre kirlilikleri şu şekilde sıralanabilir:



İçilebilir su kaynaklarının günden güne hızla kirlenmesi nedeniyle insanlık susuzluk tehlikesi ile daha çok karşı karşıya kalacaktır.

Okulların, park ve bahçelerin çöplerle kirlenmesi sağlığı tehdit eder.



Denizlerin kirlenmesi yalnızca denizlerdeki canlıları tehlikeye atmaz, tüm dünyayı etkiler.

Spot Bilgiler

Dikkat

Dinimiz, maddi ve manevi temizliğin yanında çevre ve mekân temizliğini de bir bütün olarak ele alır. Birini yapıp ötekini terk etmeyi eksiklik olarak görür. Çevrenin en büyük düşmanı biz insanlarız. Çünkü tabiatta yalnızca biz atıklarımızı çevreye atar, doğal dengeyi bozarız. Ancak bundan biz de zarar görürüz.

Püf Noktası

Havası, suyu ve toprağıyla bir bütün olan çevremizi korumakla sorumluyuz. Allah'ın evrende kurduğu dengeyi bozucu davranışlardan uzak durmalıyız. Allah, evreni bizim için yarattı demek onu istediğimiz gibi bozabilir, dengesini alt üst edebiliriz demek değildir. Evren, içindekilerle birlikte bize emanet olarak verilmiştir.

Biliyor musunuz?

Peygamber Efendimizin yaşamı boyunca çevrenin korunması konusunda duyarlı olduğunu, hayvanların zevk için avlanmasını yasakladığını, ağaçlık alanları ise koruma altına aldığını, doğal dengenin korunmasına özen gösterdiğini ve bunu arkadaşlarına tavsiye ettiğini, herkesin kullandığı ortak alanlara zarar verenlere özel olarak kızdığını, örneğin su yolları, yol ortası ve herkesin dinlendiği gölgelik yerlerin kirlenmesini yasakladığını biliyor muydunuz?

Ormanların yok edilmesi dünyanın akciğerlerinin yok edilmesi anlamına gelir.



Sanayi atıklarının doğaya bırakılması ekolojik dengeyi bozar. Bu da tüm canlı yaşamını olumsuz yönde etkiler.



“ Yolları ve gölgelikleri, insanların oturup dinlendikleri yerleri kirletmekten sakının.” (Müslim)

Hadis

Peygamberimiz sahabelerin de bulunduğu bir ortamda şöyle buyurmuştur: “Hoşa gitmeyen iki şeyden sakının!” Sahabeler de, “Hoşa gitmeyen iki şey nedir?” diye sorunca, Peygamberimiz, “İnsanların yollarını ve gölgelendikleri yerleri kirletmektir.” cevabını vermiştir.

Çevre temizliğinde nelere dikkat etmeliyiz?

- ✓ Çevre temizliğine evimizden başlamalıyız.
- ✓ Ev temizlenirken büyüklerimize yardımcı olmalıyız.
- ✓ Evimizin banyo, mutfak, tuvalet gibi toplu olarak kullanılan bölümlerini kullandıktan sonra temiz bırakmalıyız.
- ✓ Her gün yattığımız yatağı toplamalıyız.
- ✓ Odamızdaki kitap ve defterleri dağınık halde bırakmamalıyız.
- ✓ Evimizin çevresini de temiz tutmalıyız.
- ✓ Çöplerimizi atarken mutlaka çöp poşeti kullanmalıyız.
- ✓ Yerlere tükürmemeli, tükürenleri de uygun bir dille uyarmalıyız.

Günlük yaşamımız büyük bir çoğunluğu okulumuzda geçer. Bu nedenle okulumuzu kirletmemeye özen göstermeli, okuldaki araç ve gereçleri korumalıyız. Çöpleri yerlere değil, çöp kutularına atmamız gerekir. Teneffüs olduğunda sınıfımızı havalandırmalı ve kapalı alanlarda koşmamaya özen göstermeliyiz.



Not Alalım
